
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   2  DEL   12/01/2016  
Num. Prop.  29 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
PO 2007-2013 - Asse II - Linea di intervento 2.5 - Azione 2.5.1 -  potenziamento ed
ammodernamento delle strutture dedicate alla raccolta differenziata  - CUP
C24E14000000006 - CIG 5957089959 - Impegno di spesa per acquisto n. 24 SIM per
dispositivi elettronici rilevamento del livello riempimento delle isole ecologiche (CIG
Z0517D035C)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Premesso che: 

- con  determinazione  dirigenziale  n°  1016  del  29.05.2014,  è  stata  indetta  la  gara
d'appalto, mediante procedura aperta, per l'affidamento dei lavori  di  potenziamento ed
ammodernamento  delle  strutture  dedicate  alla  raccolta  differenziata,  con  il  criterio
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  83  del  D.  Lgs.  n°
163/2006, per  l'importo  dei  lavori  a  base  di  gara  pari  ad  €.  193.230,53,  oltre  ad  €.
1.769,47 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

- con  determinazione  dirigenziale  n°  744  del  12.05.2015  i  suddetti  lavori  sono  stati
aggiudicati,  a  seguito  dell'espletamento  della  gara,  alla  ditta  Sant'Angelo  srl  -  Viale
Trieste, 2 -  Marina di Ginosa (TA) – P. Iva 02547300737,  per un importo lavori  pari  ad
€. 189.713,73 oltre €. 1.769,47 per oneri per la sicurezza, non soggetti  a ribasso d'asta,
per un totale di €. 191.483,20, il tutto oltre IVA come per legge;

Atteso che:
- ognuna  delle  n.  6  isole  ecologiche  ha  al  suo  interno  n.  4  contenitori  per  la  raccolta

differenziata e ogni  contenitore è dotato di un dispositivo elettronico  per il  rilevamento
del livello di riempimento, connesso tramite SIM telefonica del tipo M2M;

- tali dispositivi non erano compresi nell'appalto di cui sopra;

Ritenuto:
- doversi  dotare  di  tali  SIM  M2M  per  il  funzionamento  dei  dispositivi  elettronici  per  il

rilevamento del livello di riempimento dei contenitori;  
- in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dall'art.  7  comma  2  della  legge  94/2012  (di

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 2 del 12/01/2016 - Pagina 1 di 3



conversione D.L. 52/2012) di ricorrere alla piattaforma del Mercato elettronico della PA,
strumento  che  consente  di  ampliare  la  base  dei  fornitori,  comparare  e  confrontare  in
modo  trasparente  le  offerte  riducendo  i  tempi  ed  i  costi  del processo  di  acquisto,  nel
rispetto  dei  principi  di  trasparenza  e  semplificazione  delle  procedure,  di  parità  di
trattamento e non discriminazione e della normativa e dei regolamenti  interni in materia
di acquisti;

Rilevato che nel MePa sono presenti  le SIM M2M in argomento, in particolare, si  è
individuata, la ditta PLANETEL,  con sede in Via  Boffalora  n. 4  -  24048  Treviolo  (BG)
avente P.I. 02831630161, quale migliore offerente per la fornitura di n.  24  SIM del tipo
M2M, comprensive  di  12  canoni  di  €.  8,00  +  setup  una  tantum  di  €.  12,00  cadauna
(Codice articolo produttore  PLANETEL2015120305),  per  i  dispositivi  elettronici  ai  fini
del  rilevamento  del  livello  di  riempimento  dei  contenitori  delle  isole  ecologiche,  per
l'importo complessivo di € 3.162,24 IVA al 22% compresa;

Accertato  che  l'importo  complessivo  di  €  3.162,24  necessario  per  la  fornitura  in
argomento trova disponibilità di imputazione al Capitolo 11320 RR.PP. che presenta la
dovuta  disponibilità  finanziaria,  giusta  determinazione  dirigenziale  n.  1472  del
21.09.2015,  alla  voce  B3  -  Allacciamenti  pubblici  servizi)  del  quadro  economico  di
progetto (voce 3 del quadro contabile);  

Acquisito il CIG n. Z0517D035C;

Visto  il  Regolamento  comunale  per  l'effettuazione  di  lavori  servizi  e  forniture  in
economia,  approvato  con  deliberazione  G.M.  n.  528  del  19.12.2008,  modificato  con
deliberazione G.M. n. 117 del 29.09.2011, che  consente  l'affidamento  in economia, ai
sensi dell'art. 125 comma 11 del D. Lgs. n.  163/2006, per  la  fornitura  delle  SIM M2M,
consentendo l'affidamento diretto per importi inferiori ad €. 40.000,00;

Visto il D. L.vo 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  125  comma  11  del  D.  Lgs.  n.  163/2006  e  del  vigente
regolamento  comunale  in materia,  mediante  Ordine  diretto  di  acquisto  telematico  sul
MEPA, alla  ditta  PLANETEL,  con  sede  in  Via  Boffalora  n.  4  -  24048  Treviolo  (BG)
avente  P.I.  02831630161, la  fornitura  di  n.  24  SIM  del  tipo  M2M,  comprensive  di  12
canoni di  €.  8,00  + setup  una  tantum di  €.  12,00  cadauna  (Codice  articolo  produttore
PLANETEL2015120305), per i  dispositivi  elettronici ai fini  del rilevamento del livello  di
riempimento  dei  contenitori  delle  isole  ecologiche,  per  l'importo  complessivo  di  €
3.162,24 IVA al 22% compresa;

3. Di impegnare, a tal fine, la spesa complessiva di  € 3.162,24, mediante  imputazione  al
Capitolo  11320  RR.PP.  che  presenta  la  dovuta  disponibilità  finanziaria,  giusta
determinazione  dirigenziale  n.  1472  del  21.09.2015,  alla  voce  B3)  del  quadro
economico di progetto  - Allacciamenti ai pubblici servizi (voce 3 del quadro contabile)  

4. Di  liquidare  l'importo  indicato,  successivamente  alla  consegna  dei  prodotti  richiesti,
dietro presentazione di relativa fattura;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 2 del 12/01/2016 - Pagina 2 di 3



5. Di  dare  atto  che  la  spesa  di  €.  3.162,24  è  rilevante  sul  Patto  di  Stabilità,  in  quanto
finanziata da fondi comunali;

6. Di dare atto che il CIG della presente procedura è: Z0517D035C

7. La presente determinazione anche ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  ed  affissa  all'Albo
Pretorio on-line per 15 gg. Consecutivi

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 2 del 12/01/2016 - Pagina 3 di 3


